РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2002
г. Ачинск
1274-п
О регистрации изменений Устава
открытого акционерного общества
 «Ачинская хлебная база №17»
Учитывая заявление и решение годового общего собрания акционеров, на основании статьи 12 Федерального закона «Об акционерных обществах» и статьи 8 Федерального закона «О введении в действие части первой Гражданского кодекса РФ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Зарегистрировать изменения Устава открытого акционерного общества «Ачинская хлебная база №17», зарегистрированного постановлением администрации города Ачинска от 22.06.1994 года №334-п (изменения учредительных документов зарегистрированы постановлениями администрации города Ачинска от 30.11.1995 года №974-п, от 25.06.1996 года №512-п, от 07.05.1997 года № 435-п, от 08.06.2001 года №1176-п) следующего содержания:
дополнить пункт 6.5. подпунктом 2." . г; -дующего содержания:
«6.5.23. Решение иных вопросов, предусмотренных ФЗ «Об акционерных обществах»;
изложить пункт 6.10. в следующей редакции:
«6.10. Сообщение о проведении собрания публикуется в газете «Ачинская газета», иногородним акционерам дополнительно направляется письмом (факсом), либо вручается лично под роспись»;
изложить пункт 6.11. в следующей редакции:
«6.11. Сообщение о проведении общего собрания акционеров должно быть сделано не позднее чем за 20 дней, а при наличии в повестке дня вопроса о реорганизации общества - не позднее чем за 30 дней до даты его проведения»;
изменить в пункте 6.17. словосочетание «10 дней» на - «5 дней»;
изменить в пункте 6.21. словосочетание «60 календарных дней» на - «50 календарных дней»;
дополнить пункт 7.15. фразой следующего содержания:
«а также при определении наличия кворума и результатов голосования может учитываться письменное мнение отсутствующего на заседании члена совета директоров»;
дополнить пункт 8.1. абзацем 2 следующего содержания:
«Генеральный директор подотчётен совету директоров и общему собранию акционеров. Совет директоров вправе принять решение о приостановлении полномочий генерального директора, образовании временного исполнительного органа»;
изложить пункт 8.7. в следующей редакции:

«8.7. При отсутствии генерального директора (отпуск, болезнь, длительная командировка и др.) его функции исполняет заместитель или лицо, назначенное генеральным директором по согласованию с советом директоров».
Глава города Ачинска

М.В. Ачкасов